- Que mayordomo tenga cuidado de hacer leer estas tablas en las fiestas de
Nuestra Sefiora arriba dichas.

- Fueron vistas y aprobadas por muy buenas y catdlicas y santas y provechosas, a
la republica cristiana, por el reverendo Fray Ambrosio de Salazar y por mandato del llmo.
y Rvdmo. Sr. don Francisco Manrique de Lara, Obispo de Salamanca.

Fray Alonso de Villanueva

CAPITULO I
BULA DE SAN PIO V

BULA DE NUESTRO MUY SANTO PADRE PIO V A LA COFRADIA DEL
SANTO ROSARIO, TRASLADADA DEL LIBRO QUE COMPUSO DE LA DI-
CHA COFRADIA EL REVERENDO PADRE HERNANDO DE PINEDA CLERIGO
NATURAL DE CORDOBA CON AUTORIZACION REAL Y APOSTOLICA
APROBACION DIRIGIDO AL ILUSTRISIMO SENOR DON HERNANDO
ALVAREZ DE TOLEDO DUQUE DE ALVA

Bula de Ntro. muy sancto Padre Pio quinto De la cofradia del sancto rrosario tras
ladada del libro que conpuso de la dcha cofradia elReverendo padre Hernando depineda
clerigo natural de cordova con auctoridad Real yappca aprovacion dirigido al lImo. Seor
don Hernando alvarez detoledo duque dealva.

Ad Perpetuam Rei memoriam consueverunt Romani Pontifices & aliis sancti Patres
predecessores nostri cum bellis corporalibus vel spiritualibus premerentur, aut aliis tentationibus
vexarent, quo facilius ab illis qua decerent & tranquilitatem adepti, Deo quietius et ferventius
insecuirent et vacarent Divinam opem implorare & santorum suffragia per supplicationes, seu
perliteras deposcere ac oculos eum da vide in montes levare certa spe per confidentes inde
illis auxilia a futtura quorum exemplo adductus & spiritui sancto ut pie credit afflactus beatibus
dominicus ordinis fratrum predicatorum auctor cuius institutum et regulam eum in minoribus
essemus, expresse professi sumus, simili, qua nunc temporis occasione quo Albigentium
heresis partes galiarum & italie misere grassabat & tan multos execaverat sequlares ut in
domini sacerdotes & clerigos sevissime fuerint, oculos levans in celum & monte illum gloriosi
virginis.

Marie, Alma Dei genitricis, que germine suo tortuosi serpentis caput obtenuit &
cunctas hereses sola interemit ac benedictu fructu eius ventris mundum primi parentis lapsi
damnatum: salvavit & de quo sine humanis manibus abcissus est lapsis ille qui indigno percussas
gratiarum aquas affluenter produxit, rescipiens modum facilem & omnibus peruium ac admodum
pium orandi et precandi Deum Rosarium seu salterium ejusdem Beatae Mariae Virginis
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nuncupatum, quo cadem beatissima virgo salutatione angelica centies & qunquagesies adnumerum
Davidici psalterii repetita & oratione dominica ac quanlibet deciman cumcertis meditationibus
totan ejusdem domini nostri Jesu Christi vitam demostrantibus, iterpossita venerant, ek cogitavit,
ex cogitatum, per sancte Romane eclesie partes propagavit, orandi que modo predicto per
assectas beati Dominici fratres vel ordinis predicti divulgato & a nonnulis accepto, ceperunt
Christi fideles iis meditationibus accensi, iis precibus inflammati in alios viros repente mutari
heresium tenebre remmitit & lux catolice fidei aperiri & ad finis orandi formas pro locorum
diversitate sodalitates per fratres ejusdem ordinis ad hoc a suis superioribus legitimae deputatos
insta tui & confratres in eis describi. Nos quoque illorum predecessorum vestigia sequentes
militantem hanc eclessiam divinitibus nobis commisam iis temporibus tot herexibus agitatam, tot
bellis pravis que hominum moribus atrociter vexatam & afflictam cernentes, lacrimabundos Deo
sed spei. Plenos occulos in monte illum unde omne auxilium provenit levamus & singulos Christi
fideles ad simile faciendum, benigne in domino hortamur et monimus, ut que facilius modus ille
ab omnibus cum ea quo decet de notione & mentis religionis que christiane sinceritate amp|ectatur,
autoritas nostra partes quanto nobis ex alto concedit favorabiliter impartientes, modum orandi
& precandi predictum, omnia que & singula indulta, indulgentias peccatorum remisiones
relaxationes, inmunitates, privi|egia et alias gratias per quascumque romanos pontiifices
preclecessores nostros, & dicte sedis etiam de latere legatos, ac alios aposto|ica ad id auctoritate
suffultos justa precandi modum predictum orantibus et confratemitatibus, seu sodalitatibus,
sub dicto rosario institutis, et illarum ecclesiis, seu altaribus aut cape“anis vel confratribus, ac
sodalibus tam motu propio et ex certa scientia seu ingenere vel in specie quam alias qomodo
libet etiam pluriis concessa, confirmata et innovata, quorum omnium et singulorum tenores et
compendia, presentibus haberi volumus pro expressis et insertis cadem auctoritate harum serie
perpetuo confirmamus et approbamus ac illis perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus
nec non potiri pro cautela premissa omnia eisdem modo et forma quibus concessa reperiunt,
etiam perpetuo innovamus ac omnibus et singulis Christi fidelibus utriusque sexus confratribus
per dilectos filios modernos et pro tempore existentes fratres odinis predicti in suis et tam per
eos quam per alios sacerdotes etiam in aliis eclessis a dilecto filio etiam moderno et pro
tempore existente ipsius ordini generali magistro, vel eius vicario duntaxat deputatos in huiusmodi
sodalitatem seu confraternitatem rosarii receptis et descriptis eclessias, altaria et capellas
huiusmodi visitantibus nec non Deo preces justa rosarii modum predictum effundentibus quo
de omnibus et singulis indultis indulgentiis peccatorum remissionibus, relaxationibus privilegiis
el aliis gratiis praefactis, fui, uti, potiri & gaudere nec non eisdem confraternitatibus seu
sodalitatibus quod illarum ad id deputati confratres omnia et singula oblationes et legata seu
donationes aut alia quamvis modo sive in testamento sive codiciliis aut alia ultima vel inter vivos

voluntate illis relicta et erogata, quecumque, quotqumque et qualicumque etiam si spetia\i nota
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dignasint. Precipere, exigere, levare et in confraternitatibus hujusmodi pius usos convertere et
etiam ordinariis aut cuius vis alterius licentia de super minime petita, libere et licite possint et in
super quoquisque ad se numero confratrum prefactorum aggregandum promtior et alacrior fiat
de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli auctoritate confissi omnibus et
singulis confratribus predictis per deputatos predictos rescriptis vere penitentibus et confessis
qui prima vice, qua descripti fuerint sanctissimun eucharistie sacramentum in aliqua eclessia seu
capella dicta confraternitatis, preceperint & unam salvem quinquagenam rosarii recitaverint, &
pro tranquilitate sancte eclessiae matris oraverint, nec non qui in mortis articulo constituti
salutaris penitentias & viatici sacramento muniti fuerint, p|enariam omnium et singulorum pecatorum
suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in domino concedimus et elargimur. Qui
vero in resurrectionis Domini Nostri Jesu Christo et Anuntiationis ac Assumptionis ejusdem
beatisime praefactum eucharistiae sacramentum sunapserim et partem rosarii ut prefertur
recitaverint, decem annos et totidem quadragenas eisdem autem confratribus qui in reliquiis
domini nostro Jesus Christi et Beatae Marfae Virginis prefactorum festis diebus in quibus sacra
ipsius rosarii misteria recensuint et unam salvem rosarii quiquagenam recitaverint nec nos aliis
omnibus et singulis utriusque sexus, Christi fidelibus, etiam non confratribus qui ejusdem rosarii
processione qui meret quolibet fieri consuevit it devote interfuerint, & pariter cumfratribus
praefactis qui ipsum rosarium integrum qualibet educata o quotidie recitaverint, septem annos
et totidem quadragenas de infuntis sibi penitentiis etiam miseri corditer in domino relaxamus.
Decermentes confratres et alios praefactos 4 quo quam de super mo|estari, presentes que
literas de supreptionis vel obretionis annulitatis alio ne vitio aut inventionis nostrae defectu
notariis argui vel impugnari & sub quibus iis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus,
alterationibus, limitationibus, suspensionibus & aliis contrariis dispositionibus comprehendi,
non posse, sed gratias ille emanaverint, toties in pristinum & validissimum estatum restitutas &
de novo etiam sub posteriore data per ipsos defunctos confratres eligenda concessas ac per-
petuo validas & efficaces esse & fore, suos que plenarios & integros effectos sortiri debere &
ita per quosqumaque judices & commisarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarem palatii
apostolici, auditores & sancte romanae eclessiae cardinales sub lata eis & eorum quilibet quam
visaliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate judicari & deffiniri debere, ac ex nunc
igitum et inane sisecus superis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit
attentari. Non obstantibus quibus iis apostolicis ac in provintialibus et synodalibus conciliis
edictis generalibus vel spetialibus, constitutionibus et ordenationibus ac cancellari ac aposto|ice
regulis editis et eddendis ceteris que contrariis quibusqumque. Volumus autem quod presentium
tramsumpgtis manus alicuius notarii publici suscriptis, & sigilo alicuius persone in eclessiastica
dignitate constitute munitis eadem, prorsus fides tam in juditio quam extra ad libeatur, que
presentibus citeris ad liberetur sa forent exhibite vel ostende.
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Datum Rome apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris. Die XVII Septembris milesimo
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quigentesimo sexagesimo nono anno, Pontificatus nostri anno quarto.
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Bula de Pio V (17/Septiembre/1569)
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Traducién libre (16)